**ΕΡΓΟΝ**, τὸ Opus, Factum, Res: ἐποίχεσθαι, Od. P. (227.) Lat. Opus facere: η ἐπει η ἔργω aliquoties ap. Hom., quod Lat. Aut dicto, aut facto. Et πολεμία, Od. M. (116.) Facta bellica, Res bellicæ. Sic variis in ll. vocabulo Res reddi debet: ut ὅτας ἔσται τοῦ ἔργα, quod sæpe occurrit: et μέγα, Res magna. Sed et alicubi Ministeria, Negotia aptius vertitur, quæ ego lectoris judicio relinquuntur; exempla enim omnium afferre longum esset. Venio igitur ad inlatam orationem. Cic. in Plat. Timæo, ἔργον et opus Opus et Opera interpr. Et ap. Eund. de LL. 12. Υφὴ δὲ μὴ πλέον ἔργον γυναικὸς μιᾶς ἔμμηνον, rectit. Textile ne operosius quam mulieris opus menestrum. Et ibid. Χῶμα δὲ μὴ χωννύναι ἐψηλότερον η ἄντες ἀνδρῶν ἔργον ἐν πένθη ἡμέραις ἀποτελούμενον, reddit. Extrui sepulcrum altius quam quod quinque diebus homines quinque absolverint. Cic. “Ἐργα καὶ ἀποτελεῖαν vertit Operam et diligentiam in Xen. CEC. (7, 22.) Apud Thuc. ἔργον ἔχεσθαι, quod Lat. Rem pugnare, 2, (2.) “Ποτε εἰδὼς ἔργον ἔχεσθαι, καὶ λέγει ἐτασθεῖς τῶν ἐχθρῶν. At Dem. ἔργων et πράξεων copulavit. Passim vero ἔργον opp. λόγῳ: quod tamen ap. Thuc. potissimum observavi, includiturque aliubi ἔργῳ veritatis quædam signif. ut 1, (69.) Καίροι ελέγεσθε ἀσφαλεῖς εἶναι· ἦν δρα ὁ λόγος τοῦ ἔργου ἀπάρει: q. d. ‘Sed hæc sane prædicatio supra rem ipsam, supræque verum erat.’ || “Ἐργον peculiariter interdum de Bello, ut et Lat. Res gerere. Sic et Thuo. “Ἐν τῷ ἔργῳ, In re gerenda, In ipso confictu. Et Eis ἔργον καθίστασθαι ap. Eund. Quinetiam τὸ ἔργον ἔργον Arrian. (1, 11, 12.) Trojanum bellum illavit. Sed assertur et τὰ ἔργα e Polyb. (5, 3, 6.) Ἱροβάγειν ἔργα τῷ τείχει καὶ μηχανᾷ, in ea signif., qua Opus dixit Liv. Opere demum ac vineis injunctis muro cepit. || Alia signif. peculiari de Opere, quod fit ruri, ut exp. Od. Ζ. (222.) ἔργον δέ μοι οὐ φένεις ἔστεν. At vero ἔργα plur. utriusque Scriptt. vocant Terram, in qua opus factum est, i. e. cultam. Lat. Culta neutro itidem gen. vocant et Arva. Et quod Virg. dixit, hominumque boumque labores, possumus ex Hom. reddere βῶν καὶ ἀνδρῶν ἔργα. Iaponi autem his ἔργοις ὄργαδα docet Bud. 274. Certum est, ἔργον inde esse, unde et ἔργα, facile crediderim: qua tamen de re nihil ap. Gramm. reperio. || “Ἐργον ποιοῦμαι, seq. infin. pro Contendo, Laboro, Bud. 274, e Plat. et Xen. || “Ἀλλ' οὐδὲν ἔργον ταῦτα γενέσθαι μάρτην, Soph. Aj. (852.) ut Lat. dicitur, Nihil opus est, seq. infin. || Cum gen. ex Aristoph. Πλ. (1154.) οὐκ ἔργον ἔστι οὐδὲν στροφῶν, Nihil opus est strophis. || Σὸν ἔργον μηδένα τούτων ἀφίέναι, Tuum officium est, Tuæ sunt partes, Tui est munens. Sub. autem ἔστι, quod et additur aliquando. Ind. 176. “Ἐργον ἔχω τοῦτο σκοπεῖν, Xen. (Απ. 2, 10, 5.) Mei munēris est hoc perpendere. || At vero ex Aristop. assertur οὐχ ἡμῖν ἔργον ἔσταντα, pro Non στροφῶν est nobis: [cf. Λ. 424.] || “Ἐργον τούτων τῶν χηράτων, Dem. in Aphob. Quæstus et usura: [cf. 316.] Bud. 271. || Fortasse autem hoc referri potest et in ipso, qui extat in Synes. Καὶ τὸς κακῶς ἀπότοτο Κεραδλίος ὡς ἔξιός γε ἦν ἔργον γεγονέναι τοῦ πρώτην χημῶνος, Dignus erat, qui tempestate proxima conficeretur et perderetur, Bud. Ideo autem ad praecedit. signif. referri hanc posse suspicor, quod

vulgo unusquisque in lucro deputare hostis sui profligationem. Fieri tamen etiam potest, ut simpl. dicatur aliquis ἔργον esse illius, a quo perditur et profligatur, quod sc. hoc illi tanquam opus propositum sit, in quo se exerceat. Synes. “Ἐργον γενέσθαι συκοφαντῶν alibi dixisse videtur pro Obnoxium esse sycophantis. || “Ἐργον ἔστι, Dificile est, Operosum est: aut etiam Hoc opus est, ut Virg. Hoc opus, hic labor est. Xen. (Κ. Π. 3, 3, 14.) “Ἐργον μὲν τυκτὸς λῦσαι ἵππους, ἔργον δὲ χαλινῶσαι, ἔργον δὲ ἐπισάξαι.

[“Ἐργον, ad Cornel. Nep. 90. 242. Stav. Valck. Phœn. p. 221. ad Herod. 165. 704. Muñgr. Med. 215. Jacobs. Anim. 108. Anthl. 6, 287. 7, 353. 382. 8, 293. 10, 29. 11, 418. Wakef. S. Cr. 4, 133. Heyn. Hom. 5, 206. 7, 635. Toup. Opusc. 2, 86. Wolf. ad Hesiod. 128. Labor in agro, Agricultura, Markl. Suppl. 420. ad Charit. 574. 732. Jacobs. Anth. 7, 102. 104. 9, 103. 183. Heind. ad Plat. Charm. 83. ad Callim. 1, 117. Græv. Lect. Hes. 554. Mitsch. H. in Cer. 143. De Cæde, Plut. Alex. p. 31. Schm. T. 4. p. 49. Cor. Aubertus ad Cyrill. 2, 23. (in calce volum.) Liber, Agathias 70. Pugna, ad Charit. 628. 719. Jacobs. Anth. 6, 127. Simonid. 40. ad Diod. S. 1, 482. Steph. de Dionys. Imit. Thuc. fin., ad Lucian. 2, 33. Paus. 1, 406. (sic Action Gallorum.) Difficultas, Wakef. Herc. F. 571. Heind. ad Plat. Phœdr. 324. Lucrum, Jacobs. Anth. 6, 378. Fœnus, Græv. Lect. Hes. 535. ad Herod. 631. Opus illiberale, Wyttentb. Select. 373. De apibus, Burm. ad Phœdr. 186. Mit. Cum inf., Solere, Jacobs. Anth. 11, 48. Opp. λόγος, ὄντος, Porson. Phœn. 512. Valck. p. 184. Dionys. H. 2, 1228. Sculptoris, Valck. Diatr. 215. Toup. Opusc. 2, 219. ad Diod. S. 1, 56. Cum gen., Abresch. Lect. Arist. 233. Suppl., Valck. Phœn. p. 272. De accentu compōss. ex ἔργον, Heusing. Ind. Εσοπ. v. Φιλεργός. Μανίας ἔ., seq. inf., Dionys. H. 5, 101. Οὐδὲν ἔ., pro οὐδὲν ὄφελος, Brunck. Soph. 3, 524. Plut. 6, 216. Hutt. “Ἐστι δ' οὐδὲν ἔ., seq. inf., Lucian. 3, 505. Πολὺ ἔ. ἔστι, seq. inf., Dionys. H. 1, 249. “Ε. ἔστι, seq. gen., Brunck. Aristoph. 3, 160. “Ε. γενέσθαι τυδος, Ab aliquo confici, interfici, Antip. S. 101. Abresch. Diluc. 231. Ήμῶν, ἡμῖν οὐδὲν ἔ. ἔστι, quid differat, Wytt. ad Plut. de S. N. V. 10. “Ε. ἔστι, Dificile est, de constr., ad Xen. Mem. 4, 7, 9. “Ἐργῳ, ad Diod. S. 1, 439. “Ἐν ἔ., Markl. Iph. p. 378. Μέγα ἔ., Heyn. Hom. 5, 58. Τὸ ἔργον ἔ., Heind. ad Plat. Hipp. 137. Τόδε ἔ., τάδε ἔ., Heyn. Hom. 6, 518. 533. Χθονὸς ἔ., Epigr. adesp. 487. “Ε. ποιεῖσθαι, ad Lucian. 2, 279. Schneid. ad Xen. Hier. 258. Σὸν ἔ., Heind. ad Plat. Gorg. 44. Τί ἔ., τί ἔργῳ, Heyn. Hom. 4, 104. Τοῦ ἔ. τοῦ πρὸς Ηλίδην, Paus. 349. “Ἐργον τοῦ πρὸς Ηλίδην, 358. Λόγον ἀποφαίνειν ἔ., ad Charit. 707. Νῦν γὰρ τῆς ἔμητος ἔ. χερός, Eur. Herc. F. 566. Lobeck. Aj. p. 314. “Ἐμπόλεμος ἔ., Fisch. ad Well. Gr. Gr. 1, 342. Valck. ad Xen. Mem. 245. (3, 3, 3.) Phœn. p. 165. Τῷ μὲν ἀκοῦσαι, τῷ δὲ οὐδὲν ἔστι, Demosth. 623, 26. Τῷ μὲν δοκεῖν, τῷ δὲ οὐδὲν, Diod. S. 2, 491. Φησὶ μὲν ἐκδοῦναι, πέτρακε δὲ τῷ οὐδὲν, Demosth. 763, 13. Φειδίον ἔ., Callim. 1, 478. “Ε. ἔστιν ἔμοι, Wytt. Sel. 319. “Ε. έχω, Zeun. ad Xen. K. Π. 764. “Ε. ἐπ' ἔργῳ, Ilgen. Hymn. 395. “Ε. μαχαίρας γενέσθαι, Gibbon's History 13, 344. “Ε. πολεμίκων, ἔργον, ad Diod. S. 1, 262. Οὐ σεμνότητος ἔ., Valck. Phœn. p. 430. “Ε. χειρός, Jacobs. Exerc. 1, 178. “Ἐργον ἔχεσθαι, ad Xen. Eph. 177. “Ε. εἶναι τινος, Eurip. 3. p. 281. “Ἐργα, Villois. ad Long. 70. 265. Fisch. ad Anacr. 5. Fabric. ad Dion. Cass. 1, 149. Agri, Heyn. Hom. 4, 391. 6, 233. Schneid. ad Aristot. H. A. 352. Liberi, Weisk. ad Longin. 355. De piscatu, Wakef. S. Cr. 3, 190. Τὰ ἔργα, τὸ οὐδὲν, Coitus, Achill. Tat. 35. I, q. οὐδὲν πολεμικά, ad Charit. 203. Segetes, Arbores, ad Il. E. 92. Periphraست., Jacobs. Anth. 10, 305. “Ἐργα γάμου, δαιτός, Heyn. Hom. 5, 579. ἀνθρώπων, 5, 707. 7, 635. Βαῶν, Lennep. ad Phal. 22. (Facta hominum, bouni, Ovid. Heroïd. 10, 60.) μητρός, πολεμίων, γυναικῶν, Villois. ad Long. 278. ἀπερῆς, Lobeck. Aj. p. 314. Κύπριδος, Jacobs. Anth. 7, 194. 9, 168. Τ. H. ad Plutum p. 217. Bast Lettre 111. Toup. Emendd. 2, 362. Κυπρογενοῦς, Solon. 2, 1. cf. T. H. ad Lucian. 1, 246. Αφροδίτης, Anton. Lib. 246. Verh. (“Ἐργον Αφροδίσιων, ib. 256,

cf. Munck. 258. Sic legam in Xen. Eph. 16, 15.) "Ε. θαλάσσια, Jacobs. Anth. 7, 250. ἄργυρια ad Diod. S. 1, 504. σιδηρεα, Valek. Callim. 147. Πίστα ε., ad Od. Δ. 318. "Ε. καὶ πάθη, Toup. ad Longin. 358. Ἐργα παρέχειν, Jacobs. Anth. 9, 282. ἀποδεῖξασθαι, Paus. 1, 375. διδάσκειν, Ruhnk. ad H. in Cer. 144." Schæf. MSS.]

ΑΤ Προύργου dicuntur pro πρὸ ἔργου, quod et ipsum alicubi legitur, pro Quod operæ pretium est et prævertendum. Aristoph. Pl. (623.) διακωλύσῃ τι τῶν προύργου ποιεῖν, Aliiquid eorum, quæ in rem præcipue sunt: Προύργου τὶ καὶ ἀναγκαῖον, Lucian. Dicitur etiam aliquid προύργου esse eis, πρὸς τοῦτο. Plato de Rep. 2. Εὐγενεῖς προσδοκῶ πρ. elvai eis τοῦτο ταῦτη τὴν σκέψιν. Ibid. Καὶ ἄρα τι πρ. ήμιν ἐστιν αὐτὸς σκοποῦσι πρὸς τὸ κατίδειν. Confert nobis, Utile est. Item cum insin. e Dem. (57.) Καὶ μηδὲν elvai πρ. περὶ αὐτῶν εὐ λέγειν, Non esse conducibile. Bud. 714-5. [Eur. Iph. T. 309. Hel. 1395.] Πρὸς ἔργου autem Aristot. Metaph. 6. "Εσται γὰρ πρὸς ἔργου πρὸς τὴν παροῦσαν σκέψιν. Προφρυνατέρον; Potius, Antiquius, Polyb. Οὐδὲν ἐποιήσαντο πρ., Nihil potius aut antiquius duxerunt, Bud. 714. ["Plut. Mor. 1, 19. ad Herod. 254. Heind. ad Plat. Gorg. 41." Schæf. MSS. \* Ἐργοβατέω, unde \* Ἐνεργοβατέω, Lucian. Philop. 3.]

\* Ἐργοδιώκτης, ὁ, Qui urget opus. [LXX. Exod. 3, 7. alibi. Greg. Naz. Carm. 29, 3.] Ἐργοδιώκτεω, Urgeo opus, ex LXX. Interpr. [2 Par. 8, 10.] Ἐργοδότης, Qui opera distribuit, pensum dat, Greg. Naz. Καὶ Φαραὼ τὸν ἀράρον τύραννον, καὶ τὸν πικρὸν ἔργον. A Bud. exp. etiam Operis locator, sicut ἐργολάθος Operis conductor. [Xen. K. II. 8, 2, 5.] Ἐργοδοτεῖν, Opus locare. ["Phry. Ecl. 152. Cassaub. 50." Schæf. MSS.] Ἐργοεπιστάρης, Qui operis operibus præest, J. Poll. ex Epicbarmo, [7, 183. \* "Ἐργεπιστάρης, ad Diod. S. 2, 415. ad Charit. 369." Schæf. MSS. \* Ἐργεπιστάρης, Schol. Aristoph. Epi. 605. Inscr. Gr. in Praef. ad Gudii Inscr. no. 57. 62. et Muratorii Inscr. p. 559. no. 3. ubi et \* Ἐργεπιστασία, Chandler. 1. p. 31. no. 79. \* Ἐργοκῆδεστής, Cyrill. Alex. ad Esai. 61. p. 884.] Ἐργολάθος, Qui opus faciundum suscepit s. conductus, Redemptor, Plut. Pericle, Ἐργολάθος μὲν ἡν τοῦ ἀγάλματος. Item ἐργολάθος, Sycophantæ et quadruplatores. Bud. 228. [Themist. 260.] ΕΤ Ἐργολαβία, Operis faciundi susceptio, Redemptura, ut quidam interpr. e Liv. [Diad. S. 2, 29. \* Ἐργολαβεῖα, Alciph. 1, 34. Schleusn. Lex. in V. T.] Ἐργολαβέω, Opus faciundum suscipio, Redempturas facio, ut mancipes et conductores solent, Xen. (Ατ. 3, 1, 2.) Εἴ τις ἀνδράντας ἐργολαβεῖη, μὴ μεμαθηκὼς ἀνδραγθόποιεῖν. Dicebantur ἐργολαβεῖν interpretes etiam et sequestrares, qui judiciis corrumpendis aut ejusmodi maleficis suspiciendis operam suam locabant. Bud. 80. 228. \* Ἀντεργολαβέω, Cum alio contendens ἐργολαβέω, θεμulus alicui sum in operis faciendi redemptura. Posidippus ap. Athen. (662.) de coquorum inter se invidia et emulatione, Ἀντεργολαβόντος, ἐλέγουμεν ως οὐκ ἔχει Ρίτα Κρητικὴν πρὸς τοῦτον." \* Ἐνεργολαβέω, i. q. ἐργολαβέω ἐν τοῖς, Quæstum aliqua in re facio. Vide Ἐνεκπορέω. ["Orig. c. Cels. 2. p. 94." Seager. MSS. \* Ἐπεργολαβέω, Philo J. 1, 541.] Wakef. MSS. \* Συνεργολάθος, Strabo 8. p. 543.] \* Ἐργοληπτης, i. q. ἐργολαβέω, J. Poll. 7.] [\* Ἐργοχρόθος, Pisid. 416. \* Ἐργόμακος, Gl. Adulator, Ambitus, Ancillula, Stalatarius, Slattarius, Fuso, παδίσκη, Ancilla, Assentator: \* Ἐργομάκια Adulatio: \* Ἐργομάκειν. Ancillor, Adsesto, Adulor.] \* Ἐργομάκων, Illudens, Irridentes: ἐργαλεῖων, Hes.] [Ἐργομάκων, Gl. Assentior. \* Ἐργοκάρτης, Clem. Rom.] Wakcf. MSS. \* Ἐργοκόμια, Gl. Opificium. \* Ἐργοπόνοια, Opp. K. 1, 148. Coluth. 192. \* Ἐργοπονόμαι, Artem. 167. \* Ἐργοσκόπος, Pallad. V. Chrys. 51.] Boiss. MSS. \* Ἐργοστόλος, i. q. ἐργεπιστάρης, Chariton 4, 2.] \* Ἐργότροπος, Inspector operum, Hes. Existimarem "alioqui convenire cum Ἐργοδιώκτης et Ἐργεπιστῆς: "tanquam ex ἔργον et ὑπέρτεν factum." [Loebek. Phry. 612. \* Ἐργοφόρος, Elian. H. A. 5, 42.] \* Ἐργόγαδης, Operosus, Difficilis, Laboriosus, Molestus.